
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2019/0277
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 08:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ornamentación del Belén Monumental en la Plaza del Ayuntamiento de
Logroño. Navidad 2019-2020. Procedimiento supersimplificado

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 18/12/2019 al 06/01/2020

Observaciones: El Belén se montará en la Plaza del Ayuntamiento ocupando una superficie aproximada de 2000 m2,
ajustándose a la distribución del plazo que se adjunta como anexo al PPT. Estará abierto al público desde las 12:00 de
la mañana del 18 de diciembre de 2019 (inauguración) hasta las 22:00 del día 6 de enero de 2020 (adoración de los
Reyes)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30646167-77c2-499a-9f54-8b593d60f099


Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

EULEN SA
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.778,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2019 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No existe limitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica: vease punto 20 del anexo I del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vx%2BKW%2F6jksi rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004696846 |  2019-574097 | Thu, 28 Nov 2019 08:21:28:720 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51723818242524078882580217030850664944 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vx%2BKW%2F6jksirz3GQd5r6SQ%3D%3D

